令和 8 年 1 ⽉吉⽇
⼀般社団法⼈ 岩⼿県作業療法⼠会
会員各位

⼀般社団法⼈ 岩⼿県作業療法⼠会
学術教育局⻑ ⾼梨信之

⼀般社団法⼈岩⼿県作業療法⼠会主催
令和 7 年度 研修開催のご案内

「 脳卒中⽚⿇痺者に対する ADL への介⼊ 」
この度、⾼橋啓吾先⽣をお招きし、研修会を開催する運びとなりました。⾼橋先⽣は専⾨作業療法⼠であ

り、MTDLP 指導者としてもご活躍されています。ADL の動作分析から実際の治療まで、普段臨床で抱え
ている悩みを解決するきっかけになる研修会になると思いますので、皆様奮ってご参加いただきますよう
よろしくお願い申し上げます。

⽇時：令和 8 年 3 ⽉ 14 ⽇（⼟） 時間 10:00〜15:00 （ 受付 9:30〜 ）

場所：シーキューブ  岩⼿県盛岡市三本柳 23−65−１

参加費：岩⼿県⼠会員   1000 円
    ⾮岩⼿県⼠会員 11000 円
     ※岩⼿県⼠会⼊会費を加味した料⾦設定となっております。県⼠会⼊会を推奨します。

定員：20 名
   ※定員に達し次第受付を終了します。⼈数が限られていますので、早めの申し込みを推奨します。

講師紹介：⾼橋  啓吾  ⽒

内容：脳⾎管領域の専⾨作業療法⼠である⾼橋先⽣より、脳卒中⽚⿇痺患者に対する ADL への
アプローチとして、動作分析や治療⽅法について、実技を交えた研修会を⾏います。

申込⽅法：QR コードからお申し込みください。（※申込締切 3/7 ⽇まで）

その他
u 1 ⽇の研修会となります。各⾃で昼⾷の準備をお願いします。
u 本研修会では実技が含まれております。動きやすい服装でお願いします。
u 各⾃で上履きの準備をお願いします。
u ⽣涯教育制度の基礎ポイント付与対象研修です。（２ポイント）

問い合わせ先：佐藤 瞭（内丸メディカルセンター）
Mail：r.satou.iwate@gmail.com

・リハビリテーション天草病院 課⻑
・埼⽟県作業療法⼠会  理事
・MTDLP事例審査室 副委員⻑
・専⾨作業療法⼠  （脳⾎管分野）